
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

Piazza Dante 9/12 16121 Genova

DELIBERAZIONE N.90/ 2024

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

OGGETTO: Sottoscrizione della Proposta di Servizi di Attività Consulenziale per la Transizione
Digitale

Il giorno 29/08/2024 presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

Verbale n. 12/2024

Constatata la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti:

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI
GAGLIANO CARMELO X X
FIORENZA ANTONIO X X
FEDERICO LUIGI X X
RUGGIERO SALVATORE X X
CHIESA STEFANO X
DE ASTIS VITTORIA X X
DEL PAPA MARCELLO X X
DE PAOLI MARISA X

MALOBERTI DANIELA X X
PROFUMO PAOLA X
SCHENONE DANIELA X
SCIALO’ CRISTINA X
SERPICO M. STELLA X X

Favorevoli:     7
Contrari:         0/8
Astenuti:           1/8

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

costituito secondo quanto disposto dalla delibera n. 67 verb.n. 12 (11/12/2020), nel rispetto delle
attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11
gennaio 2018 n. 3

Convocato con nota Prot. Numero:1523/2024 II.02

PREMESSA:

● Esame della Proposta: Il Consiglio Direttivo ha esaminato con attenzione la proposta di servizi
di attività consulenziale per la Transizione Digitale.

● Piano Consigliato: Il piano denominato "COMINCIO" è stato indicato come il più idoneo per
gli Ordini Professionali, in quanto offre un equilibrio ottimale tra costi e servizi inclusi. Questo
piano risulta particolarmente adatto per le esigenze dell'Ordine, considerando le necessità di
supporto per la Transizione Digitale.

● Rilevanza del Servizio: Il Consiglio Direttivo riconosce l'importanza di avvalersi di un servizio
consulenziale specializzato per guidare l'Ordine attraverso le fasi di digitalizzazione e
modernizzazione dei processi amministrativi. Il supporto offerto dal piano "COMINCIO" è
considerato cruciale per garantire una transizione efficace e conforme alle migliori pratiche del
settore.



DELIBERA:

1. Approvazione della Proposta:
○ Si approva la sottoscrizione della proposta di servizi consulenziali per la Transizione

Digitale.
○ Si decide di adottare il piano "COMINCIO", consigliato per gli Ordini Professionali.

2. Stanziamento della Spesa:
○ Si decide di impegnare la somma di € 6.000,00 (seimila/00) più IVA per la

sottoscrizione del contratto, che avrà una durata di tre anni.
○ Si provvede alla comunicazione del CIG (Codice Identificativo di Gara), che sarà

inserito nella fattura e comunicato entro e non oltre il 1° dicembre 2024.
3. Responsabile Unico del Procedimento (RUP):

○ Si nomina il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il rinnovo del contratto
nella figura della Sig.ra Di Felice Renata.

4. Codice Identificativo di Gara (CIG):
○ Il CIG relativo al rinnovo sarà comunicato entro e non oltre il 1° dicembre 2024 e

riportato in fattura.

APPROVAZIONE:

● La presente deliberazione è approvata dal Consiglio Direttivo.

Il Presidente Il Segretario
Dott. Carmelo GAGLIANO Dott. Luigi FEDERICO


		2024-09-23T16:57:17+0200
	Federico Luigi


		2024-09-23T19:24:05+0200
	gagliano carmelo




